



# POLICE WEEKLY CIRCULAR

Supplement to the Ceylon Government Gazette No. 4,986.

No. 866—FRIDAY, MARCH 21, 1890.

## THE HUE AND CRY.

*NOTICE.*—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles advertised in the "Hue and Cry" is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

### OFFENDERS.

#### WANTED BY THE POLICE.

**N**AME, Punchi Appu, alias Appuhami; charged with theft at Nuwara Eliya on February 28, 1890; is a Sinhalese; occupation, kitchen cooly; age, about 30 years; height, 5 ft. 4 or 5 in.; hair, black, tied in a knot; slight moustaches and beard; is known to Mr. W. Smith, New Peacock, Gampola, Mr. C. Cantlay, Doragalla estate. The accused was entrusted to bring Rs. 1,524.81 from the bank by Mr. Tabbot of the Railway Extension, and has absconded with the whole amount.

Name, Vitaramalage Podi Sinno; charged with escape from the legal custody of the Fiscal's peon between the 28th and 29th mileposts, Awisawella, on March 10, 1890; is a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 21 years; height, 5 ft. 6½ in.; is well made; complexion, dark; nose, large; teeth, well set; eyes, hazel, oval; hair, black, long, tied in a knot; slight moustaches; arms, vaccinated; has scars on the left side of the belly, scars on the knee, a scar on the left forearm; birthplace, Dodagamuwa in Meda Pattuwa of the Sriyane korale, Colombo district; is known to the Headman of Dodagamuwa and the Pasyala Police.

Name, Private 1,182, William Dallas, 1st Battalion

Gordon Highlanders; charged with desertion at Colombo on March 11, 1890; age, 25 years 5 months; height, 5 ft. 6½ in.; complexion, fresh; hair, dark brown; eyes, blue-gray; birthplace, Kirriemuir, Forfarshire, Scotland; "P.M.C." tattooed on back of left hand and "W.D.," soldier, and woman on left forearm, shield on right forearm, &c; had on regimental clothing.

Name, Yakdehigedara Maddumaya, prisoner No. T 918; charged with escape from the Old Lunatic Asylum, Borella, on the night of March 13, 1890; was convicted of house-breaking and theft, and sentenced to 20 years and 6 months' rigorous imprisonment on November 26, 1889, and January 9, 1890; is a Sinhalese of the Wahumpura caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 35 years; height, 5 ft. 7 in.; complexion, dark brown; nose, pointed; eyes, hazel; hair on face and head, cut; bears vaccine marks on both arms; chest and stomach, hairy; has scars on both eyebrows and both shins, a scar on nose, 2 moles on the neck, a scar on left forearm, scars on back, a scar on instep of left leg, and a wart on the chest; birthplace, Herakolla, Udapalata, Gampola; wife, Rankiri, of Herakolla; brother, Ukkuwa, of Gampola.

### PROPERTY LOST. STOLEN, &c.

#### STOLEN.

**O**N February 28, 1890, from the Wesleyan Mission House, Jaffna: a bill of exchange bearing No. 8, dated February 28, 1890, for £22, drawn on the Wesleyan Mission House, Bishopsgate street, London, in favour of Miss A. Weaver, and signed by E. Rigg. Owner, Rev. Edwin M. Weaver.

On the evening of March 12, 1890, abstracted from the coat pocket whilst in the District Court of Colombo: a "Pateok" Geneva silver watch, double-cased, No. 2,315; and a silver bracket chain of English pattern, with the stamp of a lion on each link. Owner, Mr. H. O. Beven.

#### STOLEN OR STRAYED.

**O**N March 1, 1890, at Moor street, Vannarponnai, Jaffna: a whitish cow, branded X on the left cheek, ☉ on the left side, X on a hind leg; 6 years old; a light brown cow-calf branded X on left cheek, ☉ on the left and A on a hind leg; 1 year and 6 months old; a white bull calf bearing no brand marks; 2 months old. Owner, Seyedu Ahamedu Mohamedu Mohedin.

On March 5, 1890, from the pasture land at Chillalay, Jaffna: a dark brown bull branded X ☉ on the right side, ☉ on the left side; 6 years old. Owner, Kamilpillay Vyti mpillay.

On March 7, 1890, from the pasture land at Chundukulli, Jaffna : a black cow, branded × on the left cheek, ☉ on the left side ; 4 years old ; a light brown cow branded + on the left cheek, ☉ on the left side ; 4 years old ; a black cow branded × on the left cheek, ☉ III I on the left side, ▲ on a foreleg ; 5 years old. Owner, Anthony pillay Vythampillay.

On March 7, 1890, from the pasture land at Colombuturai, Jaffna : a black bull branded ☉ on the face, III ⊕ on the left side, ☉ on the right side, ☉ on both hind legs ; 10 years old. Owner, Vaity Valichoor.

On the evening of March 16, 1890, somewhere about Messrs. Neil S. Campbell and Co.'s premises and Slave Island : a thoroughbred fox-terrier dog, 6 months old ; body white with dark spots in skin under the hair ; head, black and tan ; tail, cut short ; has a defect in one of the claws on the off-foot ; had a leather collar with brass studs on ; answers to the name "Fatboy." A suitable reward is offered for the recovery of the animal, by the owner, Mr. W. Taylor.

Police Office,  
Colombo, March 20, 1890.

### LOST.

ON the morning of March 17, 1890, probably in the Mount Lavinia Hotel grounds, near the billiard room or towards the Railway station : a bracelet set with diamonds ; bears an inscription, and signed "Henry Henty, Chairman." Owner, J. Lyon.

On the night of March 18, 1890, supposed to have been dropped in a hired palanquin carriage No. 136, or at the jetty : 2 blue sapphire stars. A reward is offered for the recovery of the articles, by the owner, Mr. F. G. A. Lane.

### NOTICE.

OF the property advertised for in the "Police Weekly Circular" No. 860, of February 7, 1890, as belonging to Mr. McInnes, the silver Geneva watch and the silver chain have been recovered.

L. HOLLAND,  
for G. W. R. CAMPBELL,  
Inspector-General of Police.

# ගොරුන් අල්ලන අණ බෙරේ.

දන්වීමයි.—අපගේ කාර්යයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ ගෝරුන්ගේ සොයා ගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ ගෝරුන්ගේ කාරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල් තැන කිසිඟු හැටිකම නොගි දෙන්නට සෙදෙනවා ඇත.

මෙහි සඳහන්වෙන සම් ගොරුන්ගේ සලකුණක්වන නිසි සම්පත්තියෙන් බහුව විරුධව පැමිණිලි ගන්නට සෙදෙනවා ඇත.

සැඟවීමේ කිරකාරයින් ඇල්ලීමට නැති පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල් තැනගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

## පොලීසියට මිනැකරණ අය.

නම, පුත්තේ අප්පු නොහොත් අප්පුනාම; වර්ෂ 1890 ක්වූ පෙබ්‍රවාරි මස 28 වෙනි දින නුවරඑළියේදී සොරකම්කර සැඟවී ගියායකියා දොණරෝපණය කර තිබේ. සිංහල; කුස්සියේ වැඩකාරයා; වයස, අවුරුදු 30ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5කුත් අඟල් 4යි නොහොත් 5යි; ඉසක්, කළු, කොන්ඩේ බැඳලයි; උඩුරැවුල සහ බක බරු තිබේ; මොහු අදහන අය, ගම්පල බිඳිල්ලු සිමිත් උන්තැගේ සහ දෙරගල්ල වත්තේ සි. කැන්ට්ලේඋන් නැගේ; මොහු දුම්රියපාරේ වැඩකරුවන වැඩොට්ලන් නැගේට අයිති මුදල් රුපියල් 1,524-81ක් බැන්කුවෙන් අරගණ සැඟවී ගියේය.

නම, විනාරමලාගේ පොසිසියේ සොර; මොහු වර්ෂ 1890 ක්වූ මාර්තු මස 10 වෙනි දින අවිස්සාවේල්ලේ 28වේ කනුවට සහ 29වේ කනුවටත් අතරේදී පිස්කල් තන් දොරුවේ පිස්කාරයෙක් බාරේ ගෙනයද්දී සැඟවී ගියේය; ජාතිය, සිංහල; ගොයගම; මුඩාගම; ඉතා වියා; වයස, අවුරුදු 21යි; උස, අඩි 5යි අඟල් 6යි; ගර්චය, සම්පූර්ණයි; පාට, කළු; නහය, ලොකුයි; දත්, හොඳට තිබේ; ඇස් වදුරයි, බිඳුණු වෙයි; ඉසක්, කළු, දිගයි; කොණ්ඩේ, බැඳලයි; උඩුරැවුල විකෘතිවේ; දෙබාහුවේ, විදුපු කැලල් ඇත; බඩේ වම්පැත්තේ කැලලක්ද; දකුණේ කැලලක්ද; වම්අතේ කැලලක්ද; උපත්ස්ථානය, සිනාකෝරලේ මැදපත්තුවේ දඩගො මුව; කසාදබැඳ නැත; මොහු අදහන අය, පස්සාල පොලීසියේ උදවිය සහ දඩගමුවේ මුලාදියා.

නම, ගෝරුන්ගේ හසිලාන්ඩර්ස් රෙජමේන්තුවේ හොමිමර 1,182කේ සොල්දාදුවා වන විලියම් ඩැල්

ලාස්; මොහු වර්ෂ 1890 ක්වූ මාර්තු මස 11 වෙනි දින කොළඹදී සැඟවී ගියායකියා දොණරෝපණය කර තිබේ. වයස, අවුරුදු 25යි මාස 5යි; උස, අඩි 5යි, අඟල් 6යි; පාට, කළු; ඉසක්, නම්බුන්පාටයි; ඇස්, සුදු පාටයි; උපත්ස්ථානය, ස්කොන්ලාන්ඩර්ටේ කිරිමුසිර පෝර්පාර්සයි; වම්අතේ පිටපැත්තේ "P.M.C."ද, වම් අත්දත්තේ "W.D."ද; වම් අතේ සොල්දාදුවෙක් සහ ගැනියෙකුගේ රූපයද කොටා ඇත; රෙජමේන්තුවේ ඇඳුම් ඇඳ සිටියේය.

නම, යද්දෙහිගෙදර මද්දමයා; නොමර T918වේ කිරකාරයා; මොහු වර්ෂ 1890 ක්වූ මාර්තු මස 13 වෙනි දින රුහුණේ බොරැල්ලේ පරණ පිස්සන් කොටුවෙන් සැඟවී ගියායකියා දොණරෝපණය කර තිබේ; මොහු ගෙවල්බිඳීමට සහ ගොරකමටත් වර්ෂ 1889 ක්වූ නොවැම්බර් මස 26 වෙනි දිනදී අවුරුදු 20 කට සහ වර්ෂ 1890 ක්වූ ජනවාරි මස 9 වෙනි දිනදීත් මාස හයකටද බරපතල වැඩට නියමවී සිටියේය. ජාතිය, සිංහල; වහුමුපුරයා; මුඩාගම; ගොවියා; වයස අවුරුදු 35යි; උස, අඩි 5යි අඟල් 7යි; පාට, කළුලුබයි; නහය, උල්ල; ඇස්, වදුරයි; ඉසක් සහ මුහුණේ රුබුල කපාලයි; දෙබාහුවේ, විදුපු කැලල්ද; පපුව සහ බඩ, ලෝම සහිතයි; ඇස්බිම්බල කැලල්ද; නහයේ කැලලක්ද; කුලලේ, උපත්ලප 2ද; අතේ ඉස්සරහ පැත්තේ කැලලක්ද; පිටේ, කැලල්ද; වම්කකුලේ අඩිය ඇඳුම් පැත්තේ කැලලක්ද; උපත්ස්ථානය, ගම්පල උඩපලාගේ ගොරකොල්ල; සත්‍රී, ගොරකොල්ලේ පදිංචි රන්කිරි; සහෝදරයා, ගම්පල පදිංචි උක්කුවා.

## සොරකම් කළාවූ, නැතිවූනාවූ බඩුහදිය.

සොරකම්කරන්නට සෙදෙනා.

වර්ෂ 1890 ක්වූ පෙබ්‍රවාරි මස 28 වෙනි දින යාපහේ "විස්ලියන් ඕසන් හවුස්" නමැති ස්ථානයේ ජ. රිස් විසින් ජ. විවර් නොනා මහත්මයාගේ නමට දෙනලද Wesleyan Mission House, Bishopsgate street, London වල, වර්ෂ 1890 ක්වූ පෙබ්‍රවාරි මස 25 වෙනි දින නොමිමර 8 දරණ පවුන්ඩ් 22ක බිල් බ්‍රිස් ඇන්ස්වේන්ස් කඩදසියක් අයිතිකාරයා, එඩ්වින් ඇම්. විවර් පාදිලිනා.

වර්ෂ 1890 ක්වූ මාර්තු මස 7 වෙනි දින සිවක කොළඹ දිස්ත්‍රික් උසාවියේදී කෝටි සාක්කුවකින් නොමිමර 2,315 දරණ දෙපියගේ පේටැන් පිනිවා වියේ රිදී අත්බර්ලෝසුවක් සහ රිදී බරලෝසුවල

ගත්. මෙම මාලේ පුරුක්වල සිංහලයකුගේ රූපය මුද්දර කර ඇත. අයිතිකාරයා, එඩ්. බී. බැවන් උන් නැගේ.

සොරකම්කරන්නට නොහොත් දඩාවගේ සන්ධි සෙදෙනා.

වර්ෂ 1890 ක්වූ මාර්තු මස 1 වෙනි දින යාපහේ වන් නාර්පොහේ, මරක්කල විදියේ වම් කම්මුලේ X නිවරනද, වම් පැත්තේ F නිවරනද, පස්සා කකුලක 5 නිවරනද දරන වයස අවුරුදු 6ක් ඇති සුදු පාටට කුරු එලදෙනෙක්, වම් කම්මුලේ X නිවරනද, වම්පැත්තේ ෆ්‍ර නිවරනද, පස්සා කකුලේ A නිවරනද, දරන වයස අවුරුදු 1කුත් මාස 6ක් ඇති පමුවන්පාට එලවැස්සි

සෙන්, වසස මාස 2ක් ඇති සුදුසාට එල්වස්සෙන්. අයිතිකාරයා, සෙසියද අහමද මොහමද මොයිදින්.

වෂී 1890 ක්වු මාර්තු මස 5 වෙනි දින යාපනේ විලලේ පිට්ටනියෙන්, දකුණුපැත්තේ X 5 මෙම අකුරු සහ වම්පැත්තේ ශ්‍රී 1 මෙම හත්තිවරන දරන වසස අවිරුද්ධ 6ක් පමන ඇති දුඹුරු පාට ගොනෙක්. අයිතිකාරයා, යාපනේ විලලේ කමිලපිලලේ. වසින්ති සම්පල්ලේ.

වෂී 1890 ක්වු මාර්තු මස 7 වෙනි දින යාපනේ වුන්සිකුලිති, වම්කමිවුලේ X නිවරනද, වම්පැත්තේ ශ්‍රී නිවරනද දරන වසස අවිරුද්ධ 4ක් ඇති කලු පාට එලදෙනෙක්, වම් කමිවුලේ X නිවරනද, වම්පැත්තේ # නිවරනද දරන වසස අවිරුද්ධ 4ක් ඇති පඩුවන් පාට එලදෙනෙක්, වම්කමිවුලේ X නිවරනද, වම්පැත්තේ ශ්‍රී III නිවරනද ඉස්සරහ කකුලක A නිවරනද දරන වසස අවිරුද්ධ 5ක් ඇති කලුපාට එලදෙනෙක්. අයිතිකාරයා, අත්තෝතිපිලලේ වසින්තම්පිලලේ.

වෂී 1890 ක්වු මාර්තු මස 7 වෙනි දින යාපනේ කොලොම්බොනොරේ පිට්ටනියෙන්, මුනේ මෙම ලකුනද, වම්පැත්තේ III ⊕ මෙම ලකුනද සහ දකුණු පැත්තේ ශ්‍රී මෙම හත්තිවරන සහ පස්සා ගාත් දෙකේ III මෙම ලකුනද ඇති වසස අවිරුද්ධ දහසක් පමන් ඇති කළුපාට එලගොනෙක්. අයිතිකාරයා, යාපනේ කොලොම්බොනොරේ වසින්තිවලිචුර්.

වෂී 1890 ක්වු මාර්තු මස 16 වෙනි දින සවස හිල් ඇස්කැමල් මහසතැත්තේ ස්ථානයටත් කොම්සොන්ද්. සැවිදිසටත් අතරේ "පැව්බෝයි" නමැති පෝක්ස් වැරිසර් වර්ගයේ බල්ලෙක්, වසස, මාස 6යි; ඇඟ, සුදුසාටයි; ඇඟේ කළු සුල්ලිඇක; ඔළුව, කළුයි; වල්ගෙ

කොටකර කපාලයි; පස්සාකකුලේ නියකු තුවාලයක් ඇත; පිත්තල බොහොත්වලින් යුක්තවු සම් කරපවිසක් දමාතිවුනේය. මෙම සතා සොයාදෙන කේකණකුට අයිතිකාරයාවන බුබිල්ලු. වෙලර්ලෝන්තැගේ විසින් සැඟෙන තැත්ගක් දෙවුලැබේ.

නැතිවෙන්ට යෙදුනා.

වෂී 1890 ක්වු මාර්තු මස 17 වෙනි දින උදේ ගල් කිස්සේ බංගලාවේ බිලියාර්ඩ් කාමරේ ලග නොහොත් රේල්වේ ස්ටේසන් ලග "Henry Henty, Chairman." ලකුණැති දියමන්ති බැඳුණ අත්වලල්ලක්. අයිතිකාරයා, අයි. ලයන් උන්තැගේ.

වෂී 1890 ක්වු මාර්තු මස 18 වෙනි දින රාත්‍රියේ නොමමර 136 දරණ කුලී අස්වකරත්තය තුල් නොහොත් මරිවැල්ලේ පාලම නොහොත් පැවියේදී; නිල්කැටි බැඳුණ ධාරකා ගැබේ හාරිවිටි 2ක්. මෙය සොයා දෙන කේකණකුට අයිතිකාරයා වන ඇප්. ජී. ඒ. ලේන් උන්තැගේ විසින් තැත්ගක් දෙවුලැබේ.

දන්විමයි.

වෂී 1890 ක්වු පෙබ්‍රවාරි මස 7 වෙනි දින නොමමර 860 දරණ පොලිස් වික්ලිප්‍රයුයේ ප්‍රසිඩකරණ ලැබූ මැක්දෝස්උන්තැගේගේ නැතිවෙන්ට යෙදුණු බඩුවලින් මින් පහල සදහන්වෙන බඩු සම්බලනේය. පීතිමා වයියේ රිදී අත්බර්ලෝසුව සහ රිදී මාලය.

**திருட்டரைப் பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்.**

அறிவித்தல்.—குற்றவாளியைப் பிடித்தலுக்கான அல்லது திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடித்தலுக்கான அறிவித்தல்கொடுக்கிற எப்பேருக்காவது, பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலவர்களிடைய சிபார்சின் பேரில் நன்கொடை கொடுக்கப்படும்.

“திருட்டரைப்பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்” கடதாசியில்; பிரசித்தப்படுத்தப்பட்டிருக்கும் திருட்டுடைமைகளை வைத்திருக்கிறதாகக் கண்டுபிடிக்கப்படும் எப்பேராவது தொடர்ச்சிபண்ணப்படுவதற்கு ஏதுவாயிருப்பான்.

சப்பிபோன மறியுக்காரர்களை பிடித்தலுக்கு வெகுமதிபெற்றுக்கொள்ளும்பொருட்டு மறியவீட்டு இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலுக்கு எழுதி எடுக்கவும்.

**பொலிசு ககுதேள்வையான ஆட்களின் விவரக்குறிப்பு.**

கடிகுடி ஆண்டு மாசிமாதம் உஅ வ, துவறெலியையில திருடின குற்றம் சாட்டப்பட்ட புஞ்சிஅப்பு அல்லது அப்புகாமி, சிங்களவன், குசினிக்கூலி, உயது-கூய வருடம், உயரம்-ரு அடி ச அல்லது அங்குலம், முடி-இருண்ட கட்டிய, மேல்நீசையும் தாடியும்-சாடை, கம்பனை நிப்பி கொக்கில் மிஸறர் டப்பிளயு. ஸ்மித்துக்கும தொறகொள்ளை தோட்டத்தில் மிஸறர் சி. கெண்டுவேதுரைக்கும் அறிந்தவன், தேல்வைக்குச்சேர்ந்த மிஸறர் நப்பொட்டாரையால் பாங்கிலிருந்து ரூபா ௧, ௫௨௪ அக, கொண்டுவரும்படி அனுப்பப்பட்டவன், அத்துக்கையோடு ஒளித்து விட்டான்.

கடிகுடி ஆண்டு பங்குனிமாதம் ௨ வ, அவிசாவெலை உஅ ம, உக ம் கட்டைக்குமிடையில் பிஸகால் பியோன் காவலாகப்போகும்போது தப்பியோடிப்போன குற்றஞ் சாட்டப்பட்ட, வித்தாரமளாகே பொடிசிஞ்ஞோ, சிங்களவன், வெள்ளாளன். புத்து-மதத்தான், சமுசாரி, வயது-௨௧ வருடம், உயரம்-ரு அடி இ அங்குலம், கொழுத்த-ஆள், நிறம்-கறுப்பு, பெரிய-மூக்கு, பல்கள்-ஒருங்கான, கண்களமெபுநிறமா வட்டம், முடி-கறுப்பு நீண்ட, கட்டி, மேல்நீசை-சாடை, இரண்டு கைகளிலும்-அம்மும்பால்கட்டிய தழுமபு, இடதுபக்கத்து வயத்தில்-தளிம்புகள், முடிகாலிலும்-தளிம்புகள், இடது முன்கையில்-ஒரு தளிம்பு, பிறப்பிடம்-கொழும்பு சியனாக் கோறனை மெதபத்து, தடகொமுவை, விவாகம் செய்யவில்லை, தடகொமுவை உத்தியோகக்காரனுக்கும் பஸயான பொலிசுக்கும் அறிந்தவன்.

முதலாவது பெட்டாளியன் கோர்டன் ஹயிலாண்டரில் பிறைவேட்க, கடிகுடி விவியம் ட்ளாஸ, கடிகுடி ஆண்டு

பங்குனிமாதம் ௨௧ வ, கொழும்பால் புணிவிடையை விட்டோடின குற்றஞ் சாட்டப்பட்டவன், உயரம்-ரு அசுஇ அங்குலம், வடிவான்-நிறம், முடி-இருண்ட கபிலை நிறமான, கண்கள்-நீல வெள்ளையான, பிறப்பிடம்-கிருமியூர் போபாஷையர் ஸ்கொட்லன், பச்சைகுத்தி இடது புறங்கையில் “P.M.C.,” இடதுகையில் “W.D.,” இடது முன்கையில் ஒரு சொல்தாதினதும் நீலுஷியினதும் ரூபம் வலதுகையில்-பரிசை, பட்டாளத்து உடுப்புடன்.

நாமம்-யத்தெகிகெதற மெத்துமையா, T 918 வது மறியக்காரன், கடிகுடி ஆண்டு பங்குனிமாதம் ௨௨ வ இரவு, பொறல்லை பழைய பைத்தியக்கார மறியல்விட்டால்: தப்பியோடிப்போன குற்றம் சாட்டப்பட்டவன், வீடுடைத்து களவுசெய்தற்காக குற்றவாளியானவன், உய வருடம் ௫ மாதத்தைக்கு கடுமையான ஊழியத்துடன் மறியலாக்கப்பட்டவன், அதாவது:—கடிகுடி ஆண்டு கார்த்திகைமாதம் ௨௪ தேதியும் கடிகுடி ஆண்டு தைமாதம் ௧ தேதியும், வரும்புறைச்சாதி-சிங்களவன், புத்து-மதத்தான், சமுசாரி, வயது-௩௫ வருடம், உயரம்-ரு அடியும் எ. அங்குலமும், நிறம்-இருண்டகபிலை, கூரிய-மூக்கு, செட்டிக்கண், சிரசிலும் முகத்திலும் மயிர்-வெட்டி, இரண்டு கைகளிலும்-அம்மைபால்கட்டிய அடையாளம், நெஞ்சிலும் வயத்திலும்-மயிர், இரண்டு கண்புருவங்களிலும்-தழும்பு அடையாளம், அவ்விதமே இரண்டு கெண்டைக்கால்களிலும், மூக்கிலும் அவ்விதமொன்று, கழுத்தில-௨ மறு, இடது முன்கையிலும்-தழுமபு ஒன்று, முதுகிலும்-தழுமபுகள்; இடது புறங்காலிலும்-ஒரு தழுமபு, நெஞ்சில்-பாலுண்ணி ஒன்று, பிறப்பிடம்-கம்பனை உடப்பளாததை ஹொரர்க்கொனை, பெண்சாதி-அவ்விடத்து றன்கிரி, சகோதரன்-உக்குவா.

**திருட்டப்பட்ட அல்லது கெட்டுப்போன உடமைகள்.**

**திருட்டப்பட்டது.**

கடிகுடி ஆண்டு பங்குனிமாதம் உஅ வ, இயாழ்ப்பாணம் வெஸ்லியன்மிஷன் வீட்டால்: ரூபா ௨௨ க்கு உடைய பில், க, அ மிலக்கம்போட்டு யெழுதியது, லண்

டன் பிஷெப்கேட்தெருவில், வெஸ்லியன்மிஷன் அவுசின் பணமெடுக்கும்படியாக Miss A. Weaver பேருக்குடையது, E. Rigg அவரால் ஒப்பம்போடப்பட்டது. உடையவர், புாதிரியார் எட்வின் எம். லீவர்.

கடிகுய ஆண்டு பங்குனிமாதம் 12 உ பின்னேரம், கொழும்பு டிஸ்திரிக்ட்கோட்டில்: கோட்டுப்பொக்கெட்டால் களவுப்போனது, பெட்டெத் ஜினிவர் வெள்ளி கெடியாரம் க, ட்பிள்கேஸ், 2, 100 மிலக்கம், இதுவும வெள்ளிமாலை க, இங்கிலிஸ் வேலையுள்ளது, சிங்கத்தின் முத்திரை போடப்பட்டது. உடையவர், மிஸறர் எச். ஓ. பெவென்.

### திருடப்பட்டது அல்லது தப்பிப்போனது.

கடிகுய ஆண்டு பங்குனிமாதம் 12 உ, இயாழ்ப்பாணம் வண்ணார்பண்ணை சோனகத்தெருவில்: வெள்ளை நிற த்துக்கேதுவான பசு க, குறி-இடது கன்னத்தில் X, இடது பக்கத்தில் சி, பினகரில் 12; வயது-சு வருடம், சொற்ப கபிலை நிறமுள்ள பசு, நாகு. க, குறி இடது கன்னத்தில் X, இடதில் மு, பின்னங்காலில் A, வயது-சு வருடம் சு மாதமும், வெள்ளை நார்பன் க, குறி இல்லை, வயது-2 மாதம். உடையவர், செய்யிது அருமது முகம்மது முகிதீன்.

கடிகுய ஆண்டு பங்குனிமாதம் 12 உ, இயாழ்ப்பாணம் த்துதில்லாலை மேய்சற்றறையால்: இருண்ட கபிலை நிற முள்ள மாடு க, குறி வலதில் X 12, இடதில் மு ப, வயது-சு வருடம். உடையவர், கமிளியிள்ளை வைத்தி யப்பிள்ளை.

கடிகுய ஆண்டு பங்குனிமாதம் 12 உ, இயாழ்ப்பாணம் சண்டிகுளி மேய்சற்றறையால்: கறுப்பு பசு க, இடது கன்னத்தில் X, இடதில் சி குறியுள்ள, வயது-சு வரு

டம், சொற்ப கபிலை நிறமுள்ள பசு க, இடது கன்னத்தில் X, இடதில் சி, வயது-சு வருடம், கறுப்பு பசு க, குறி இடது கன்னத்தில் X, இடதில் ஆ III, முன்னங்காலில் 12, வயது 10 வருடம். உடையவர், அந்தோணிபிள்ளை வைத்தியமபிள்ளை.

கடிகுய ஆண்டு பங்குனிமாதம் 12 உ, இயாழ்ப்பாணம் கொழும்பு துறை மேய்சற்றறையால்: க கறுப்பு மாடு, குறி முகத்தில் 12, இடதில் III 10, வலதில் ஊ, பின்னங்காலில் 12; வயது-1 வருடம். உடையவர், வைத்தி வலிச்சூர்.

### கொடுப்போனது.

கடிகுய ஆண்டு பங்குனிமாதம் 12 உ, காலமே, மவுன்ட் லெவீனியா ஹோட்டலைச் சேர்ந்த யிடத்தில்: பெலிய ர்ட் அறைக்கருகாமை அல்லது நேல்லை ஸ்டேசன் பக்கத்தில் வைரமபதித்து Henry Henty, Chairman யென்று ஒப்புமும் யெழுத்துக்கொத்திய கங்கனம் க. உடையவர், ஜேலயன்.

கடிகுய ஆண்டு பங்குனிமாதம் 12 உ, ஜெட்டி அல்லது குடாவில்: கருக மிலக்கக்கூலிப்பல்லாக்கு வண்டியால் விளுந்துபோனது, நட்சத்திரமாதிரியான உ நீல ஆபரணம், அவைகளை தேடி கொடுப்பவர்களுக்கு, உடையவராகிய, மிஸறர் எப். ஜி. ஏ. லேன்துரையால் நன கொடை கொடுக்கப்படும்.